

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,517,379	固定負債	5,025,429
有形固定資産	12,573,483	地方債等	3,562,444
事業用資産	7,604,166	長期未払金	-
土地	3,915,716	退職手当引当金	1,334,124
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	128,860
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	585,989
建物	10,095,874	1年内償還予定地方債等	329,319
建物減価償却累計額	-7,235,341	未払金	70,630
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,162
工作物	822,303	前受金	15
工作物減価償却累計額	-549,905	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	89,185
船舶	-	預り金	90,575
船舶減価償却累計額	-	その他	4,103
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,611,417
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	15,117,643
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,492,183
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	24,024		
インフラ資産	4,541,255		
土地	1,434,405		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,056,104		
建物減価償却累計額	-622,444		
建物減損損失累計額	-		
工作物	14,467,808		
工作物減価償却累計額	-11,801,067		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,450		
物品	2,036,471		
物品減価償却累計額	-1,608,410		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	11,401		
ソフトウェア	1,315		
その他	10,086		
投資その他の資産	1,932,495		
投資及び出資金	43,633		
有価証券	10,027		
出資金	33,606		
その他	-		
長期延滞債権	54,288		
長期貸付金	-		
基金	1,836,886		
減債基金	-		
その他	1,836,886		
その他	238		
徴収不能引当金	-2,549		
流動資産	1,719,498		
現金預金	1,017,645		
未収金	60,546		
短期貸付金	-		
基金	600,265		
財政調整基金	545,642		
減債基金	54,623		
棚卸資産	42,726		
その他	191		
徴収不能引当金	-1,874		
繰延資産	-	純資産合計	10,625,460
資産合計	16,236,877	負債及び純資産合計	16,236,877

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	7,776,250
業務費用	2,741,592
人件費	1,199,662
職員給与費	1,029,785
賞与等引当金繰入額	89,186
退職手当引当金繰入額	7,688
その他	73,003
物件費等	1,468,504
物件費	1,000,673
維持補修費	49,782
減価償却費	412,346
その他	5,704
その他の業務費用	73,426
支払利息	20,747
徴収不能引当金繰入額	3,175
その他	49,503
移転費用	5,034,658
補助金等	3,782,319
社会保障給付	1,248,711
その他	3,628
経常収益	631,174
使用料及び手数料	360,877
その他	270,296
純経常行政コスト	7,145,076
臨時損失	24,275
災害復旧事業費	-
資産除売却損	24,200
損失補償等引当金繰入額	-
その他	75
臨時利益	8,249
資産売却益	8,223
その他	26
純行政コスト	7,161,102

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,524,555	14,580,031	-4,055,476	-
純行政コスト(△)	-7,161,102		-7,161,102	-
財源	6,903,003		6,903,003	-
税収等	4,459,622		4,459,622	-
国県等補助金	2,443,381		2,443,381	-
本年度差額	-258,099		-258,099	-
固定資産等の変動(内部変動)		174,579	-174,579	
有形固定資産等の増加		650,928	-650,928	
有形固定資産等の減少		-663,556	663,556	
貸付金・基金等の増加		656,241	-656,241	
貸付金・基金等の減少		-469,035	469,035	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	367,978	367,978		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-8,856	-4,944	-3,911	-
その他	-117	-	-117	
本年度純資産変動額	100,905	537,613	-436,707	-
本年度末純資産残高	10,625,460	15,117,643	-4,492,183	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,344,909
業務費用支出	2,310,240
人件費支出	1,192,237
物件費等支出	1,047,638
支払利息支出	20,747
その他の支出	49,617
移転費用支出	5,034,669
補助金等支出	3,782,330
社会保障給付支出	1,248,711
その他の支出	3,628
業務収入	7,283,781
税込等収入	4,452,485
国県等補助金収入	2,205,123
使用料及び手数料収入	357,968
その他の収入	268,205
臨時支出	75
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	75
臨時収入	13,444
業務活動収支	-47,759
【投資活動収支】	
投資活動支出	894,761
公共施設等整備費支出	401,700
基金積立金支出	478,405
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,500
その他の支出	3,155
投資活動収入	652,234
国県等補助金収入	317,566
基金取崩収入	279,574
貸付金元金回収収入	11,500
資産売却収入	19,300
その他の収入	24,293
投資活動収支	-242,527
【財務活動収支】	
財務活動支出	309,720
地方債等償還支出	307,816
その他の支出	1,904
財務活動収入	600,836
地方債等発行収入	600,836
その他の収入	-
財務活動収支	291,115
本年度資金収支額	830
前年度末資金残高	929,627
比例連結割合変更に伴う差額	-3,238
本年度末資金残高	927,219
前年度末歳計外現金残高	88,296
本年度歳計外現金増減額	2,130
本年度末歳計外現金残高	90,426
本年度末現金預金残高	1,017,645